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Už tradične mesto Vrbové, spo-
lu so ZO Únie žien Slovenska a MS 
Slovenského Červeného kríža  zor-
ganizovali v rámci Mesiaca úcty 
k starším stretnutie našich spoluo-
bčanov nad sedemdesiat ro-
kov v Kúrii Beňovského. Stretnutie 
sa konalo dňa 10. októbra o 15.00 
hod. ako jedno zo sprievodných 
podujatí Dní mesta. 
Prítomných privítala Mgr. Stanisla-
va Majkútová, potom sa k senio-

rom prihovoril primátor mesta JUDr. 
Štefan Kubík. Pre našich seniorov, 
ktorí sa stretnutia zúčastnili, bol pri-
pravený malý program, v ktorom 
vystúpili deti z Materskej školy zo 
Sídliska 9. mája, a na záver vystú-
penia si s deťmi zakrepčili viacerí 
prítomní. Nakoniec im zahral malý 
harmonikár Lukáško Šadibol. Po-
tom si všetci pochutnali na malom 
občerstvení, ktoré pre nich pripra-
vili ženy z Červeného kríža a Únie 

žien. 
Stretnutie sa nieslo v príjemnej at-
mosfére. Pri milých rozhovoroch si 
účastníci pospomínali na veci 
z mladosti, niektorí sa stretli po dlh-
šej dobe a tešili sa zo stretnutia 
s rovesníkmi. Po skončení stretnutia 
sa niektorí presunuli o poschodie 
nižšie, kde si pozreli výstavu Farby 
života.                    Jana DUNAJČÍKOVÁ, 

predsedníčka ZO ÚŽS
foto: Pavel PLENCNER 

ANI TENTO ROK NECHÝBALO STRETNUTIE 
S OBČANMI NAD 70 ROKOV
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Ponúka:
• výcvikový kurz na vodičské oprávnenie skupiny 

B1, B (osobný automobil) už od 17 rokov
• možnosť platby kurzovného v dvoch splátkach
• interaktívna výučba, elektronické vzdelávanie 

(e-learning)
• vykonávame kondičné jazdy a dopravnú výchovu 

žiakov
•  bezplatný vstup na certifi kované autocvičisko 

s vlastným vozidlom vo Vami zvolenom čase so 
započičaním kužeľov

Viac informácií osobne v sídle autoškoly každý štvrtok 
16:30 - 18:00 hod. alebo telefonicky 0905 729 638
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Dom Kultúry
Ul. SNP 292/2
1. poschodie

www.autoskolakiral.sk
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NAŠI 
JUBILANTI

Iveta BOOROVÁ
Anton MARKO

Ida MAJERNÍKOVÁ
Ľubica BIELIKOVÁ
Igor GAJDO�ECH
sr. Kamila Alena 
PALKECHOVÁ

Marta BUBÁKOVÁ
Katarína �TERUSKÁ
Ing. Jozef JANDA

Katarína BENECHOVÁ

Mária MISÁNYIOVÁ
Vojtech KLČO

Daniela BAHNOVÁ
Milada BERNÁTOVÁ

Jozef MATEJÍK
Jozef ČMEHÍL

Anna TUČEKOVÁ
Edita ŽAŽOVÁ

Helena SLABÁ
Alena BALCÍROVÁ

Jozef LABUDA
Mária HONZOVÁ
Milan KONČEK

Štefánia CÍBIKOVÁ
Mária BEDNARSKA

Magdaléna VARAČKOVÁ
Mária KUBÍČKOVÁ
Anna HALAMOVÁ

Dušan KUNIK
Alojz HANKÓCY
Michal KRIŽÁK

Ján KEPKO
Milan BIBI�

Eva FIDLEROVÁ
Emília ŽÁKOVÁ

Konrád BJEL

Jozef SLOVÁK
Jozef KUNIK

Irena SABOVÁ
Karol KRÁĽ

Anna BAJCAROVÁ
Srdečne blahoželáme!

NAŠI 

VRBOVČANINA NARODENÍ 
OD 1. JÚLA DO 30. SEPTEMBRA 2024
JÚL
Sebastián OBUCH, 7. júla, Piešťany
Samuel ŠTIBRAVÝ, 17. júla, Piešťany
Nina DUNAJČÍKOVÁ, 29. júla, Piešťany

AUGUST
Matej PÚDELA, 9. augusta, Trnava
Jonatán JUNAS, 16. augusta, Piešťany
Zoja JANKECHOVÁ, 24. augusta, 
Piešťany
Charlotte VYDARENÁ, 28. augusta, 
Trenčín

SEPTEMBER
Šarlota KISSOVÁ, 5. septembra, Piešťany
Juraj SUMERA, 5. augusta, Trenčín
Simon BOGORA, 10. septembra. 
Myjava
Alma DVORSKÁ, 19. septembra, 
Piešťany
Alžbeta HETTEŠOVÁ, 10. septembra, 
Myjava
Viliam ŠVARO, 12. septembra, Myjava
Laura KRÁTKA, 14. septembra, Trnava

Vitajte medzi nami!

„Keď odídem, neuč sa žiť bezo mňa..., 
len sa nauč hľadať ma vo všetkých chvíľach... 
Budem tam...“

Dňa 26. novembra si pripomíname 4. výročie úmrtia 
nášho milovaného otecka, manžela, dedka
a pradedka 

Jozefa BELANSKÉHO. 

S láskou spomínajú manželka Božena, synovia Miroslav, 
Milan, dcéry Jana, Adriana, Beáta a ostatná rodina

-N-

Smútiaca rodina Miroslava SLOVÁKA ďakuje všetkým priateľom a zná-
mym za vyslovenie sústrasti k úmrtiu nášho zosnulého a za kvetinové 
dary. Smútiace deti Veronika a Daniel, rodičia, sestra s rodinou

P-No 2713/24

Dňa 11. novembra o 11. hod. 11. min. si členovia Jednoty dôchodcov Slo-
venska vo Vrbovom uctili pamiatku obetí prvej svetovej vojne pri pamätníku 
padlých, kde zapálili sviečky.

MM
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Vážení občania,
tak, ako som informoval v minu-
lých číslach Hlasu Vrbového, na 
konci roka 2023 sme ukončili pro-
jekt najväčšej stavby v posled-
ných rokoch - dobudovanie ka-
nalizačnej stoky v našom meste a 
na rok 2024 sme pripravili niekoľko 
stavebných akcií v rámci kapitá-
lových výdavkov nášho mesta.  
V prvom rade sme museli reago-
vať na jednotlivé kontroly z orgá-
nov štátnej správy, ako napr. hy-
giena, ktorá navštívila Materskú 
školu, II. Základnú školu  a  Domov 
Klas.          

V mojom článku sa chcem 
venovať rekonštrukcii kotolne 
v Materskej škole na Súkenníckej 
ulici, kde boli kontrolou zistené zá-
važné nedostatky hlavne z dôvodu 
skoro 40-ročnej existencie dotera-
jšej kotolne. Kotolňa vybudovaná 
v osemdesiatych rokoch minulého 
storočia fungovala obdivuhodne 
až do dnešných dní, ale blížil sa jej 
koniec. 
Z uvedeného dôvodu vedenie 
mesta rozhodlo, že nebudeme 
čakať na jej havarijný stav, ktorý 
nás môže prekvapiť hociktorý deň 
a možno práve v priebehu vykuro-

vacieho obdobia, a tak v priebehu 
letných prázdnin sme uskutočnili 
vopred pripravenú kapitálovú ak-
ciu mesta s realizátorom, spoloč-
nosťou Veolia, a. s. Došlo k obno-
ve celého vykurovacieho systému 
v areáli Materskej školy na Súken-
níckej ulici. Celková rekonštrukcia 
bola financovaná prostredníctvom 
mestského rozpočtu na základe 
výsledku verejného obstarávania 
v celkovej hodnote 48000 €. 

JUDr. Štefan KUBÍK, 
primátor mesta Vrbové

REKONŠTRUKCIOU KOTOLNE SME PREDIŠLI 
KOMPLIKÁCIÁM

Dňa 28. októbra boli členovia Jed-
noty dôchodcov Slovenska vo Vr-
bovom Peter Drobný a Jozef Drin-

ka ocenení. Okresná organizácia 
JDS Piešťany im na návrh predsed-
níčky JDS Vrbové pri príležitosti Dňa 

úcty k starším za ich prácu, ktorú 
robia v JDS Vrbové, udelila vyzna-
menanie III. stupňa.      M. MADŽOVÁ

OCENENÍ SENIORI
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Dňa 11. 11. si ľudia na celom svete 
pripomínajú ukončenie 1. svetovej  
v roku 1918. Jedenásty november, 
sa nazýva aj Deň červených ma-
kov alebo Deň veteránov. K tejto 
tradícii sa každoročne pripájame 

i v našom meste. Tohtoročné 106. 
výročie ukončenia Veľkej vojny, 
ako sa v minulosti nazývala, sme si 
pripomenuli pietnym aktom pri  Po-
mníku padlých na Námestí sv. Cyri-
la a Metoda. Primátor mesta JUDr. 

Štefan Kubík a zástupca primátora 
Mgr. Matúš Opatovský za účasti 
mestských pracovníkov položili k 
pamätníku veniec ako prejav úcty 
a vďaky.                                          VS

 foto: Pavel PLENCNER

UCTILI SI OBETE PRVEJ  SVETOVEJ VOJNY

Druhú októbrovú nedeľu sa v pre-
krásnom prostredí rekreačného are-
álu Rybník Horná Mariková uskutoč-
nili Majstrovstvá Slovenska Trout Area 
2024, v ktorých si svoje sily a rybársku 
šikovnosť zmeralo 8 najlepších prete-
károv za predchádzajúce dni. 
A ž dvakrát bolo počuť slávny pok-
rik „Vrbové“, pretože na 3. mieste sa 
umiestnil Martin Mešenec a absolút-
nym víťazom, a teda Majstrom Slo-
venska Trout Area pre rok 2024 sa stal 
Marián Kriho, obaja reprezentujúci 
MO SRZ Vrbové. Gratulujeme a všet-
kým nadšencom tohto „mokrého“ 
športu želáme veľa úspechov. Petrov 
zdar!

KK

V dňoch 2. - 10. novembra sa 
v Duchovnom centre sv. Norber-
ta vo Vrbovom konala XX. gene-
rálna kapitula Kongregácie se-
stier premonštrátok. Na nej bola 
na šesťročné obdobie zvolená za 
generálnu predstavenú sr. Mgr. 
Siarda Peticová, doterajšia mie-
stna predstavená vo Vrbovom. 
Na čele kongregácie vystrieda 
sr. Auréliu Máriu Michňákovú. Po-
dotýkame, že sídlo generalátu je 
v Trnave. 

Na kapitule sa prehodnocoval 
rehoľný život, poslanie spoločen-
stva, znamenia doby, výzvy pre 
budúcnosť a tiež hrdinský život 
blahej pamäti sr. Vojtechy Pola-
kovičovej (1900 - 1978). Povolané 
Bohom chcú sestry žiť svoje za-
svätenie v duchu premonštrát-
skej charizmy. V dôvere v Božie 
milosrdenstvo a Božiu lásku chcú 
byť verné svojmu povolaniu a byť 
požehnaním aj pre mesto Vrbo-
vé.                                                     sV/-rb-

ZASADALA KAPITULA, NAJVYŠŠÍ 
ORGÁN KONGREGÁCIE
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Posledný októbrový týždeň sa 
žiaci z  bilingválnych gymnázií zo 
Slovenska opäť stretli v kultúrnom 
dome vo Vrbovom, aby zabojova-
li o prvé priečky v 6. ročníku  dra-
matického festivalu „Zahrajme to 
tvorivo“. Toto podujatie organi-
zované Gymnáziom J. B. Magina 
vo Vrbovom by sa nemohlo reali-
zovať bez podpory mesta Vrbové 
a  finančnej podpory Trnavského 
samosprávneho kraja za čo im 
patrí veľká vďaka od žiakov a uči-
teľov zúčastnených škôl.

Teší nás fakt, že tento náš možno 
regionálny festival sa stal neodde-
liteľnou súčasťou plánovaných ak-
tivít pre mnohé gymnázia na ce-
lom Slovensku. Dokonca niektoré 
z  našich 8 partnerských gymnázií 
sa inšpirovali na toľko, že zaradili 

do vyučovania predmet „Drama“.
Tento predmet sa stal povinným 
preto, aby každý jeden participo-
val na finálnom vystúpení či už vý-
robou kulís, korekciou scenára ale-
bo samotným vystúpením. Snažia 
sa svojim žiakom ukázať, že zruč-
nosti, ktoré získajú počas príprav 
na divadelné predstavenie budú 
tvoriť veľmi dôležitý základ v  ich 
budúcich profesijných kariérach.
Do prípravy festivalu je zapoje-
ných veľké množstvo aj našich žia-
kov a zamestnancov školy a každý 
z  nich má svoju menšiu či väčšiu 
úlohu, vyžaduje si veľa energie. Za 
čo im patrí tiež veľké poďakova-
nie. A  tu sú už výsledky 6. ročníka 
Dramatického festivalu vo Vrbo-
vom 2024.

Za najlepšie scénické prevedenie 

boli ocenení:
1. miesto - Gymnázium Andreja 
Kmeťa Banská Štiavnica s predsta-
vením „Nahnevaní mladí muži“,

2. miesto – Gymnázium Ivana Kup-
ca Hlohovec s predstavením „Ne-
mám ústa, musím kričať“,

3. miesto - Gymnázium Jána Balta-
zára Magina Vrbové s predstave-
ním „Vlasy“.

Za najlepší ženský herecký výkon: 
žiačka  Gymnázia Jána Baltazára 
Magina, Vrbové. Za najlepší muž-
ský herecký výkon: žiak Gymná-
zium J. Hollého v  Trnave. Víťazom 
gratulujeme a  všetkým divadel-
ným tímom ďakujeme za skvelý 
kultúrny zážitok!

Vedenie školy

GYMNAZISTI Z VRBOVÉHO TO OPÄŤ ROZOHRALI NA 
DIVADELNOM FESTIVALE
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Posledný októbrový týždeň sa zví-
tali talianski študenti z partnerské-
ho lýcea Majorana v Ríme so slo-
venskými hostiteľskými rodinami na 
železničnej stanici v Piešťanoch. 
Na tvárach bolo badať prirod-
zenú nervozitu z toho, čo ich bude 
očakávať počas nasledujúceho 
týždňa na Slovensku. No rozpaky 
opadli, keď zbadali svoje „sloven-
ské dvojičky“, žiakov Gymnázia J. 
B. Magina vo Vrbovom, s ktorými 
už pred príchodom na Slovensko 

intenzívne komunikovali.
V rámci bohatého programu spo-
ločne navštívili viacero zaujíma-
vých miest - Medolandiu v Dolnej 
Krupej, jaskyňu Driny, absolvovali 
tiež historické prehliadky Trnavy, 
Piešťan a Bratislavy. V škole sme im 
pripravili workshop kritického my-
slenia, volejbalový turnaj a zúčast-
nili sa aj našich vyučovacích hodín 
či celoslovenského dramatického 
festivalu. Zo Slovenska si odnesú 
viac než len spomienky na neto-

pierov v jaskyni, ochutnávanie 
produktov včiel, vlastne vyrobenú 
sviečku, ale najmä priateľstvá s na-
šimi žiakmi a medzikultúrne skúse-
nosti. V apríli zasa čaká návšteva 
našich žiakov talianskej partnerskej 
školy v Ríme, na ktorú sa už teraz 
všetci tešia. Veríme, že takého 
projekty majú zmysel a obohacujú 
všetkých zúčastnených.

Koordinátorky projektu:
Mgr. Henrieta GROMANOVÁ, 

Mgr. Zuzana MOTYČKOVÁ

TALIANSKI ŠTUDENTI PO ROKU ZAVÍTALI NA NAŠE 
GYMNÁZIUM

ZO ŠKOLSKÉHO ŽIVOTA
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Jeseň je príznačná mnohorakými 
farbami listov, ktoré niekedy po-
letujú v povetrí, inokedy prikrý-
vajú chodníky i trávniky. Farebný 
koberec v sebe ukrýva rôznorodé 
odtiene. Presne tak sa v škole vy-
skytujú žiaci s rozličnými záujmami 
a talentmi. A tie naplno uplatňujú 
v rôznych projektoch, súťažiach i 
aktivitách, ktorých jeseň prináša 
aspoň toľko, koľko pestrofareb-
ných listov.

Športovci sa počas októbra zú-
častnili vo futbalových súťažiach 
starších žiakov i starších žiačok. 
Menšie deti sa zúčastnili v 1. a v 3. 
ročníku testovania pohybových 
predpokladov žiakov. 
Technicky zdatní chlapci M. Rup-
čík, L. Kazík a M. Feranec postúpi-
li do okresného kola Technickej 
olympiády. Tvorivé dievčatá 
v Rakoviciach navštívili podujatie 
Mladý záhradník a  vytvorili krásne 
aranžmány. 
Jazykové a literárne súťaže sa prá-
ve rozbiehajú. V súčasnosti prebie-
hajú školské kolá a následne i kolá 
okresné. Na úrovni okresu školu v 
Olympiáde zo slovenského jazyka 
reprezentovala Sara Pekarčíková. 
Suverénna víťazka postúpila do 
krajského kola. Spisovateľské zruč-
nosti si rokmi vycibrilo už niekoľko 
našich žiakov. Preniesť svoje slová, 

myšlienky na papier a vedieť, že 
nebudete jediní, kto ich prečíta, 
nie je vôbec ľahké. O to väčšia je 
naša radosť, keď v celoslovenskej 
literárnej súťaži Rozlet, kde sú po-
rotcami slovenskí spisovatelia, do-
siahli naše dievčatá krásne umie-
stnenia vo svojich kategóriách: K. 
Bieliková 3. miesto, L. Dekanová 1. 
miesto, S. Pekarčíková 2. miesto a 
N. Tonkovičová 3. miesto. Okrem 
cien od poroty si prevzali aj ceny 
za online hlasovanie: K. Bieliková 3. 
miesto, L. Dekanová 2. miesto a S. 
Pekarčíková 2. miesto. 
Rozum do hrsti vzali nielen literáti, 
ale aj naši šachisti, ktorým sa veľ-
mi dobre darilo v okresnom kole, 
z ktorého ôsmak M. Sabo postúpil 
do krajského kola. 
21. storočie prináša množstvo digi-
tálnych a elektronických aktivít. 
V informatickej súťaži I-bobor sme 
v tomto školskom roku zazname-
nali 21 úspešných riešiteľov. Elek-
tronicky sa dnes testuje čitateľská, 
matematická či prírodovedná 
gramotnosť, čo šiestaci a deviata-
ci zažili na E-testovaní. Dievčatá v 
aktivitách workshopu AjTyvIT zisti-
li, že aj programovanie môže byť 
nielen kreatívne, ale aj zaujímavé 
a postupne si samy dokážu na-
programovať svoje nápady. 
K životu školy patria i prednášky a 
besedy. Pre dievčatá sme zorga-
nizovali prednášku s lektorom na 
tému Čas premien. Deti z prvého 
stupňa navštívil aj zvierací om-
budsman s pripravenými prednáš-
kami.
Projektové vyučovanie realizo-
vali žiaci prvého stupňa v aktivi-
tách programu Hovorme o jedle. 
Niekoľkoročnú spoluprácu s Múze-
om židovskej kultúry sme nezradili 
ani tento rok. Opäť sme ako pripo-
mienku vysadili krokusy, symboly 
Dávidovej hviezdy, ktorú boli Židia 
povinní nosiť v priebehu nacistic-
kého prenasledovania. 
Medzinárodný deň pôvodných 
odrôd jabĺk si pripomíname 21. 
októbra. Projekt s názvom Čas 
jablkových vôní sa už tradične ve-
noval jablkám. Žiaci 9. B pripravili 
informačnú nástenku vo vestibule 
školy. Pozorovaním a skúmaním sa 
oboznámili s vnútornou stavbou 

jablka, na matematike absolvovali 
jablkové počítanie a na technike 
vyrobili maketu jablone s plodmi. 
Azda každý vie, že mladí ľudia sa 
radi zabávajú. Koncom októbra 
zorganizoval tím šikovných devia-
takov párty s názvom Halloween 
v škole. Parádne kostýmy, pestré 
občerstvenie, dobrá hudba, zau-
jímavá tombola a skvelá zábava 
boli pripravené pre všetkých zú-
častnených  druhostupniarov. 
V tomto čase si žiaci prvého stup-
ňa užili rozprávkové dopoludnie s 
knihou. Príbehy neožili len v ich my-
sliach, ale aj v triedach, kde sedeli 
deti prezlečené za rozprávkové 
postavy. 
Ako sa už stalo tradíciou, aj v tom-
to roku sa nám v období pred 
jesennými prázdninami predzá-
hradka školy zaplnila tekvicami od 
výmyslu sveta. Zvieratká, príšerky, 
postavičky z rozprávok i vyrezá-
vané nádhery rôznych veľkostí sa 
usmievali na okoloidúcich a vo ve-
černých hodinách lákali blikajúci-
mi svetielkami. 
Keďže počasie nám prialo, počas 
októbra sa viaceré triedy vybrali 
na exkurzie. Piataci sa veľa do-
zvedeli o ručnej výrobe papiera 
v Prietrži, deviataci, pripravení aj 
na ťažšie  témy, navštívili Múzeum 
holokaustu v Seredi, kde si prezreli 
zberný tábor, remeselnícke dielne 
a rôznorodé expozície zamerané 
na všetky aspekty života. Ich ces-
ta ešte v ten deň viedla do Trna-

OKTÓBER V NAŠEJ ŠKOLE
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vy na podujatie Kam na strednú? 
organizované TTSK. Prezentované 
študijné odbory im uľahčia výber 
štúdia na stredných školách.  Žia-
ci šiesteho ročníka vycestovali do 
Brna. Pavilón Anthropos s expozí-
ciou o praveku či motýlí dom Pa-
pilonia ich poskytli množstvo pozo-
ruhodných zážitkov. Deti z ŠKD na 

konci októbra navštívili divadelné 
predstavenie v MSK Piešťany. 
Okrem množstva spomínaných 
aktivít sa zapájame aj do sociálne 
orientovaných zbierok. Už po dru-
hýkrát napĺňame milými a voňavý-
mi darčekmi krabice pre seniorov. 
Tak schválne: Koľko lásky sa zmestí 
do krabice od topánok? Úprimne 

veríme, že veľa a dúfame, že na-
ozaj poteší. 
Čo poviete? Jeden mesiac a tak 
veľa aktivít! Áno, u nás je zvykom, 
že priestor dostane každý, kto má 
záujem.

I. ZŠ

Základná škola Vrbové, Školská ul. a RZ pri ZŠ Vrbové, Školská ul.
Vás pozývajú na

MALÉ VIANOČNÉ TRHY
BURZU HRAČIEK A KNÍH

OD 14. HODINY DO 17. HODINY

A VIANOČNÚ AKADÉMIU
O 15.30

V UTOROK
10. DECEMBRA 2024

V PRIESTOROCH ZŠ NA ŠKOLSKEJ ULICI
Ponúkame:

● domáce vianočné pečivo
● vianočné dekorácie
● vianočné väzby
● občerstvenie
● vianočnú kapustnicu

Pozývame všetkých stráviť s nami
príjemné chvíle vo vianočnej atmosfére!

Dňa 12. októbra sa uskutočnilo 
stretnutie bývalých členov pe-
dagogickej rady Stredného od-
borného učilišťa odevného vo Vr-
bovom pri príležitosti 11. výročia 
úmrtia jeho riaditeľa Jozefa Majer-
níka. Jedenástka bola typická pre 
nášho riaditeľa, keďže bol veľkým 
fanúšikom futbalu po celý svoj ži-
vot a v mladosti hrával futbal za 
Iskru Vrbové spoločne s Jozefom 
Adamcom.

V úvodnom príhovore PaedDr. 
Ivan Borovský, vtedajší zástupca  
riaditeľa pre teoretické vyučova-
nie, pripomenul osobnosť riaditeľa, 
ktorý bol nielen dobrým manažé-
rom, odborníkom, pedagógom, 
ale i uznávaným medzi žiakmi a 
spolupracovníkmi hlavne pre svoj 
ľudský prístup. Úlohy, ktoré sme do-
stávali z n. p. Trikota, Generálne-
ho riaditeľstva Slovakotexu alebo 
Ministerstva priemyslu SR riadil tak, 
aby boli splnené čo najlepšie 
a v termíne. Pedagogické trojky 
– učiteľ, majster a vychovávateľ  
spoločne niesli zodpovednosť za 

každú žiacku triedu. Každý z nás 
dával do tejto práce svoje vedo-
mosti, talent, energiu, nápaditosť, 
ale aj náročnosť uspieť so svojím 
kolektívom čo najlepšie.   

Módne výrobky, ktoré vznikali 
v učňovskej dielni za spolupráce 
učiteľov a majstrov odborného vý-
cviku boli hodnotené veľmi dobre 
a naše žiačky získavali  popredné 
umiestnenia v súťažiach stredo-
školskej odbornej činnosti (SOČ).  
Modelky predvádzali tieto modely 
ako aj modely n. p. Trikota na mód-
nych mólach po celom bývalom 
Česko-Slovensku. Významná pre 
prax bola aj dlhoročná družobná 
činnosť s Jitexom Písek. Každý rok 
sa žiačky 3. ročníka  zúčastňovali 
14-dňovej výmennej praxe v tom-
to podniku a vo voľnom čase spo-
znávali bohatú históriu Čiech.

Popredné miesta sme získava-
li v športe, vo futbale, branných 
súťažiach, v plávaní, lyžovaní, ľa-
hkej atletike, basketbale. Darilo sa 
nám aj v kultúre, obľúbená bola 

skupina moderných tancov, krú-
žok ľudových tancov, ktorý spolu-
pracoval s cimbalovou hudbou 
z Břeclavi, 48 dievčat spievalo 
v spevokole, ktorý v celoslovenskej 
súťaži získal 1. miesto v rámci stred-
ných odborných učilíšť a 3. miesto 
v rámci stredných škôl. Žiaci vystu-
povali s kultúrnymi programami pri 
rôznych príležitostiach. Choreo-
grafi u vždy tvoril režisér – Jozef Ma-
jerník. Spomínam na vystúpenia 
z príležitosti MDŽ na Orave, v Břec-
lavi, v Brne...

V sedemdesiatych a osemdesia-
tych rokoch minulého storočia za 
prácou so žiakmi stáli práve títo 
pedagógovia, ktorí sa stretli po 
rokoch práve 12. októbra. Via-
cerí z nás boli držiteľmi ocenenia 
Najlepší pracovník n. p. Trikota, 
Najlepší pracovník GR Slovakotex, 
Najlepší pracovník Ministerstva pri-
emyslu alebo Ministerstva školstva 
SR.

Skôr, ako sme začali spomínať, 
uctili sme si minútou ticha tých, 

SPOMIENKA NA JOZEFA MAJERNÍKA, 
RIADITEĽA OU A SOU-ODEVNÉHO

SPOMÍNAME
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ktorí to s nami prežívali, ale už nie 
sú na tomto svete: Jozef Majerník – 
riaditeľ, Emília Skupinová - vedúca 
odborného výcviku, Darina Stra-
čárová – zástupkyňa riaditeľa pre 
výchovu mimo vyučovania, maj-
sterky: Viera Sedláková, Hedviga 

Lopašková, vychovávateľky: Eva 
Jirků, Anna Danišovičová, Eva 
Alexandra Rebrová, Marta Pavlo-
vičová. Česť ich pamiatke!

Vo vrúcnych objatiach tak, ako 
sme sa stretli, tak sme sa aj nesko-

ro večer rozchádzali so slovami „O 
dva roky opäť, priatelia!“ Za prí-
jemné prostredie, výborné jedlo, 
super obsluhu a atmosféru podu-
jatia ďakujeme pánovi Benediko-
vičovi a jeho kolektívu.               V. R.

MFK VRBOVÉ JESEŇ 2024
MFK Vrbové jeseň 2024 - U7
Počas celého polroka si deti kategórie U7 pod 
vedením trénera S. Hrnčiara osvojovali základné 
pohybové zručnosti a schopnosti v oblasti atleti-
ky, gymnastiky, futbalové základy ako je práca 
s loptou, cibrenie futbalovej techniky či pilovanie 
presnosti nahrávok a striel, v neposlednom rade 
rozvoj fyzickej zdatnosti a vytrvalosti. Deti tvoria vý-
borný kolektív, ktorý sa skladá zo 16 chlapcov a 4 
dievčat. Príkladom futbalovej poctivosti a svedo-
mitosti plnenia úloh trénera počas tréningových 
jednotiek sú Dominik Blaha, Adam Filip a Lukáš 
Bajcar. 

MFK Vrbové jeseň 2024 - U9
Počas prve j  čast i  sezóny,  k torá t rva la od 
augusta do novembra,  h ráč i  kategór ie 
U9 pod vedením t rénerky  N.  Kovárovej 
nabra l i  počas  majs t rovských zápasov 
cenné skúsenost i .  H ráč i  danej  kategór ie 
vytvor i l i  súdržný a perspekt ívny futbalo-
vý  ko lekt ív ,  v  k torom každým zápasom v i -
d ieť  ve ľké ind iv iduálne z lepšen ia.  Počas 
zápasov hráč i  s t re l i l i  v iacero pekných 
gólov.  Najčaste j š ie  prekonal  bránkovú 
č iaru  súpera hráč E r i k  K lčo s  počtom 
s t re lných gólov 26  v  pr iebehu des iat ich 
zápasov.  Takt iež  sa podar i lo  gó lovo pre-
sadi ť  h ráčov i  Matúš  Kun ic ,  k torý  s t re l i l  8 
gó lov,  Andre j  F i l ip  skóroval  dvakrát  a  po 
jednom góle s t re l i l i  Dáv id Nosko a F i l ip 
Kubík . 
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MFK Vrbové jeseň 2024 - U13 a U15
Počas polsezóny, od augusta do konca októbra, sa deti 
v kategóriách U13 a U15 pod vedením trénerov T. Klča a 
R. Nižnanského zhodne umiestnili na prvom mieste v ta-
buľke daných súťaží. Najlepším strelcom v kategórii U13 
sa stal Nikolaj Kníš s celkovým počtov 28 gólov a v kate-
górii U15 strelil spolu 13 gólov. Deti v oboch kategóriách 
tvoria veľmi dobrý kolektív, do ktorého zapadli aj naše 4 
hráčky. 

Na záver by sme chceli poďa-
kovať rodičom a sponzorom, 
ktorí nás v priebehu polsezóny 
podporovali. Všetkým hráčom 
ďakujeme za reprezentáciu 
klubu a v neposlednom rade by 

sme chceli poďakovať divákom 
za dôveru a podporu. Veríme, že 
na pevných základoch budeme 
ďalej stavať a futbalovo aj ľudsky 
sa ďale j  vyv í jať  len k  lepš ie-
mu. V neposlednom rade by sme 

chceli poďakovať aj celému klubu 
a všetkým ľuďom, ktorí nás podpo-
rujú.

Výkonný výbor MFK VRBOVÉ

MFK Vrbové jeseň 2024 - U10
Tento rok sme otvorili aj kategóriu U10 pod vede-
ním trénera S. Gondála. Taktiež sme sa prihlásili 
do 3. ligy. A tvoríme trojičku U9 - U10 - U11. Hrá-
me zápasy súbežne spolu. Proti kvalitnejším súpe-
rom ako v predošlé roky. Každý zápas je pre deti 
veľká výzva, ktorú zvládajú s vypätím všetkých síl, 
za čo im patrí vďaka. Najlepším strelcom mužstva 
je Matúš Sudora. 

MFK Vrbové jeseň 2024 - U11
V jesennej časti sezóny, keď sme sa prihlásili do vyššej súťaže 
prípraviek, aby si chlapci mohli merať sily s kvalitnejšími súper-
mi, prichádzali zlepšujúce sa výkony. Od zápasu k zápasu 
bol vidieť progres. Hráči začali chápať akou hrou sa chceme 
prezentovať. Vyvarovávajú sa ľahkých chýb v zápasoch. 
V tréningom procese sa hráči snažia odovzdávať zo seba 
maximum, čo im pomáha k ich zlepšeniu. Sezóna sa nám 
znova rozbehne na konci marca, ale už teraz sa nám rozbehli 
prípravné zápasy a turnaje, na ktorých budeme zbierať zno-
va cenné skúsenosti.
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